
Concejo Deflerante
de fa Ciudad de gishuaia

"2024, Ario de1140.° A iversario de la fundación de la ciudad de Ushuaia"

105/2022

111

Abog. Verónica Maestro
Secretaria Lugibiativa

-nnerJO Debernnte ushwli?

socaz.b1,Ce,wii
sparho

[17..;1‘57.	 t.

eintendentzi Gabnela
Presidenta

ConcejoDelibera

COWCE70 ® IBEWTE

DE Ljg CIVDJID VS,WVAIA

SAWCIOYA CONV WZA DE

OWDEWAYZA

ARTÍCULO 1°.- MODIFICAR el artículo 1° de la Ordenanza Municipal N.° 6173, el cual
quedará redactado de la siguiente forma:

"ARTÍCULO 1°.- EXCEPTUAR de lo establecido en el inciso d) del artículo 16; y
del artículo 18 de la Ordenanza Municipal N.° 5055, a la señora María Luisa Lemes,
DNI N.° 13.954.172, y al señor JOrge. Daniel Janin, DNI N.° 16.062.720, a efectos de
continuar con el trámite de regularización dominial del predio identificado
catastralmente como Sección 0, Macizo 1, Parcela 7".

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipál para su
promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N.°	 6 4 1 7 *.'
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 29/10/2024.-
CO

Las Islas Malvinas, Geotgiasy Sandwich del Sur, sony serán Aizentinas

Ordenanza Numero: 6417
1/2



nistratO

ca
19-1.1114

fi
IF/MrsOPProto

ENDENTE
alidad d Ushuaia

2044DECRETO MUN IPAL Ño	 /2024

Adela idro Dav IER EYRA
SECRE RIO

Sec Hábitat y 0 t Tern rial
M nicipalldad d Ushuál

Proyincia de Tierra del Fuego	 "2024 Año del 140	 ve ario de la Fundación de la ciudad de Ushuaia"Antártida e Islas del Atlántico Sur
=República Argentina=

Municipalidad de Ushuaia

HUAIA,	 13 NOV.2024

VISTO el expediente electrónico E-11389/2024 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada
por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesión ordinaria de fecha 29/10/2024, por
medio de la cual se modifica el artículo 1° de la Ordenanza Municipal N° 6173.

Que el Servicio Jurídico Permanente de esta Municipalidad se expidió a través del
Dictamen S.L.yT. N° 31 7	 /2024.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto
administrativo, en atención a las prescripciones del artículo 152 inciso 3) de la Carta
Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTÍCULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N 06 4 1 7 fsalicionada por el Concejo
Deliberante de la ciudad de Ushuaia,en la sesión ordinaria de fecha 29/10/2024, por medio
de la cual se modifica el artículo 1° de la ordenanza Municipal N° 6173. Ello, en virtud de
lo expresado en el exordio.

ARTÍCULO 2°.- Comunicar. ar al Bolet n Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Archivar.-

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 6417
2/2


	Page 1
	Page 2

